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Утверждено
                                                                          общим собранием работников
                                                                            протокол №       от                       г.

 
ПОЛОЖЕНИЕ
об общем собрании работников 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения г. Хабаровска «Детского сада № 165»

1.Общие положения
Положение об общем собрании работников  разработано на основании Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения г. Хабаровска «Детского сада № 165».
Общее собрание действует бессрочно и включает в себя всех работников ДОУ на дату проведения общего собрания. Общее собрание собирается не реже одного раза в год. Заседание общего собрания правомочно, если на нем присутствуют не менее семидесяти процентов всех работников. Решение собрания считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих. Для ведения общего собрания открытым голосованием большинством голосов избирается председатель и секретарь.
2.Компетенция общего собрания:
-утверждает годовой отчет заведующего о деятельности ДОУ и годовой бухгалтерский баланс,
-определяет приоритетные направления экономической  и образовательной деятельности  ДОУ, принципы формирования и использования его имущества,
- вносит предложения Учредителю по улучшению финансово- хозяйственной деятельности ДОУ,
- определяет пути повышения эффективности педагогического и обслуживающего труда, вносит предложения о поощрениях работников за успехи в труде, рассматривает вопросы о представлении работников к почетным званиям, государственным наградам,
- рассматривает вопросы по соблюдению правил внутреннего трудового распорядка,
- обсуждает и принимает Положения «Об оплате труда работников», «Об установлении компенсационных выплат (доплат и надбавок компенсационного характера), стимулирующих выплат (доплат и надбавок стимулирующего характера, премий и иных поощрительных выплат)».
- выбирает членов Попечительского совета ДОУ,
- выбирает членов комиссии по распределению стимулирующих выплат.
- принимает Правила внутреннего трудового распорядка,
- Коллективный договор,
- Договор между ДОУ и родителями  (законными представителями) ребёнка.
1. Положение об Общем собрании работников ДОУ утверждается решением общего собрания.
2. Положение действительно до принятия нового.
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CornacoBaHo:

H];,L‘,CTaBPITCIIL KOJUIEKTHBA JIOV Ne 137
/ H.IO.I'op6enko B:Pu

«24»/ wionss 2015 . 2015°T

IOJIOKEHHUE
006 o061emM coOpaHHH TPYAOBOr0 KOJIJIEKTHBA
MAJIOY r. Xa6apoBcka «IleHTp pasBuTus pe6énka — nerckuii cag Ne 137».

1. OGmue moJIosKeHHsT

1.1. Hacrosimee mosoxeHue pa3paboTaHo Aiisi MyHHLUNAIBHOIO aBTOHOMHOTO
JIOLIKOJIBHOTO 06pa30BaTebHOrO yupexaeHus I. Xabaposcka «LIeHTp pasBUTHs
pe6énka — netckuii cax Ne 137» (nanee — IOY), B cooTBeTCTBHH ¢ 3aKoHOM PD
«O6 obpazoBanuu B Poccuiickoii ®eneparnum» 273-03, Ycrasom JOV.

1.2. Obmee cobpanue TpyLOBOIO KOJUIEKTHBA B CBOEH paboTe OCHOBBIBAETCS HA
NEACTBYIOIIEM 3aKOHOAaTeNbCTBe PO 1 perroHa, HCIONb3yeT MUChMa i
METOUYECKUE Pa3biACHEHUs MHUH3paBconpa3BuThs Poccun, HOPMATHBHYIO
[PaBOBYIO IOKYMEHTAIIUIO PETHOHATBHBIX M MYHHIHUIIAIBHBIX OPTaHOB
3aKOHO/IATENIbHON BIIACTH, IHCEMA U Pa3bsCHEHHS OOIIECTBEHHBIX OPraHU3aluii Mo
BOIpPOCaM TpPy/la ¥ OPraHU3aliy yIpaBIEHHS.

1.3. O61wee cobpanHe TPyIOBOIO KOJUIEKTHBA SBIETCSA OPTaHOM CaMOyIPaBICHHS
JOIIKOJIBHOIO 00pa30BaTeIbHOTO YUPEKIEHHUS.

1.4. OBwee cobpanue TpynoBoro Kojiekrusa JJOY o6beuHAET PyKOBOIAIIIX,
NeJarOrH9eCKUX ¥ TEXHUIECKUX PabOTHUKOB, pabOTHMKOB 6110Ka TUTaHMU,
MEJMUMHCKHI [epPCOHal, T.e. BCeX JIHII, paGOTAIOIUX TI0 TPyAOBOMY JOTOBOPY B
HOY, a Tax e IpencTaBUTeNeil YupeauTers.

1.5. OGmee cobpaHue TPyIOBOro KOJIIEKTHBA OCYIIECTBISET O6IIIee PyKOBOACTBO
J0V.

1.6. O6mmee cobpanue TPyIOBOrO KOMUIEKTUBA NPEICTABIAET IIOTHOMOYHS BCErO
KOJIIEKTHBA.

1.7. OBee cobpaHue TPyIOBOrO KOJUIEKTHBA BO3IMIABIISETCS TIpE/ICeaTeNneM.

1.8. Pewenns O61miero co6paHust TPyLOBOIO KOJUIEKTHBA, IPUHATEIE B MIpe/Ienax
€r0 [IOJITHOMOYMH ¥ B COOTBETCTBUH C 3aKOHOIATEILCTBOM P®, 0653aTeNbHbI IS
ucrosnHeHus aaMunucTpanyeit JJOY, BceMu dneHaMy KOJIEKTHBA.

1.9. MiaMeHeHus 1 JononHeHus B HacTosmee [TonoxxeHne BHOcsTCs OBLIMM
CoOpaHKeM TPy0BOTO KOJUIEKTHBA U TIPMHUMAIOTCS Ha ero 3aCeNaHuH.




